
 

 

 
1 (celkem 20) 

 

       

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

Zadavatel: 

 

Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství 

 

 

 

Název veřejné zakázky:  

Klimatizace v budově  

Kotlářská 931/53, 602 00 Brno 

Sídlem: 
Těšnov 65/17 

110 00 Praha 1 – Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  

3VZ7647/2017-12131 

Zastoupený: 

 

Mgr. Pavlem Brokešem 

ředitelem odboru vnitřní správy 

 

Druh zadávacího řízení:  

Zjednodušené podlimitní řízení na stavební 

práce dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ či 

„zákon“)  

 

IČO: 

DIČ:  

00020478 

CZ 00020478 



 

 

 
2 (celkem 20) 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO / DIČ: 00020478 / CZ00020478 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html  

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího 

řízení: 

Osoba zastupující zadavatele ve smyslu § 43 

ZZVZ – Rinoceronte s.r.o. (IČ: 24262340) 

Bc. Zuzana Čajová, info@rinoceronte.cz,  

tel: +420 222 984 153 

 

2. Úvodní ustanovení 

 

Tato zadávací dokumentace představuje soubor dokumentů, údajů a požadavků zadavatele 

vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

Zadávací dokumentace je pro účastníky závazná.  

 

Zadávací dokumentace této veřejné zakázky je k dispozici na profilu zadavatele formou ne-

omezeného dálkového přístupu na adrese  

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_9333.html 

                                                                      

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a 

dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

 

 

3. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

 

3.1. Druh veřejné zakázky 

 

Druh dle předmětu plnění:    na stavební práce 

Druh dle finančního limitu:    podlimitní 

Druh zadávacího řízení:       zjednodušené podlimitní řízení 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
mailto:info@rinoceronte.cz
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_9333.html


 

 

 
3 (celkem 20) 

3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Zadavatel v souladu s § 16 a násl. ZZVZ stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné za-

kázky na částku v celkové výši 17.500 000,- Kč bez DPH.  

 

 

3.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

CPV:           45000000-7 Stavební práce 

                       45310000-3 Elektroinstalační práce 

                       45331220-4 Instalace a montáž klimatizace 

 

  

3.4. Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je provedení klimatizace v budově Kotlářská 931/53, 

602 00 Brno spočívající:   

A. Stavební část: 
 
1. V rámci rekonstrukce proběhne vybourání prostupů v luxferách, stropech a šach-

tách v 2. NP- 11.NP. 
2. Montáž elektrorozvodů a rozvodů chladiva. 
3. Zapravení všech prostupů, u požárně dělících konstrukcí požárními ucpávkami. 
4. Montáž sádrokartonových předstěn a kazetového minerálního podhledu se spodní 

úrovni +2,440 m od podlahy na všech +chodbách 2.NP – 11.NP, montáž světel na 
podhled. 

5. Na střeše objektu bude nově realizována ocelová konstrukce pro osazení vněj-
ších klimatizačních jednotek. 

6. Osazení technologických prvků 
        
          B. Chlazení, ZTI: 
  

1. Navržen nový chladicí systém typu VRF (dvoutrubkové provedení), venkovní jed-
notky budou osazeny na střeše s vnitřními jednotkami, budou propojeny měděným 
potrubím s chladivem a komunikačním kabelem. Každý vnitřní prostor vybavený 
chladící jednotkou bude možno ovládat autonomně infraovladačem od uživatele, ale i 
nadřazeného systému. 
 
2. Kanalizace je navržená z plastů. Odpady budou z trub polypropylénových PPs hr-
dlových. Z téhož materiálu bude i připojovací potrubí. Připojovací potrubí odvodů 
kondenzátu bude v minimálním spádu 0,5%. Trubky se upevní ocelovými pozinkova-
nými objímkami s pryžovými výstelkami dodávanými s potrubím. Všechny kondenzáty 
budou svedeny do stávajících kanalizačních stoupaček. Sifony pro odvod kondenzátu 
budou vybaveny zpětným uzávěrem proti pronikání zápachu při případném vyschnutí 



 

 

 
4 (celkem 20) 

vody v zápachové uzávěrce. Každá klimatizační jednotka bude opatřena čerpadlem 
kondenzátu. Potrubí bude spádováno vždy od čerpadla jednotky, aby po vypnutí čer-
padla nestékal kondenzát zpět do jednotky. Napojení do stoupačky bude protipožár-
ně ošetřeno tmelem. Přesná poloha stávajících stoupaček kanalizace bude určena 
sondami. 

 
           C. Elektroinstalace - silnoproudá instalace a bleskovod:  
 

1. Venkovní klimatizační jednotky (5ks) budou napojeny samostatně přímo z hlavního 
rozvaděče z pole 9. Jednotky budou napojeny kabelem 5Cx35.  
 
2. Osvětlení na chodbách bude kompletně demontováno včetně jistících a ovládacích 
přístrojů. Do příslušných stávajících patrových rozvaděčů budou doplněny jističe a 
časová relé pro napájení a ovládání nového osvětlení. Do nového rastrového podhle-
du budou instalována vestavná svítidla 2x18W, do modulu 600x600 s plastovým kry-
tem. Vybraná svítidla budou vybavena invertorem a budou zajišťovat nouzové osvět-
lení po dobu nejméně 1 hod. Osvětlení bude ovládané tlačítky přes časové relé 
(schodišťový automat). Tlačítka budou instalována ve výšce 1200mm nad podlahou. 
 
3. Nosné kovové konstrukce kondenzačních jednotek budou na střeše propojeny se 
stávajícím jímacím vedením bleskovodu. Dále budou na střeše tři pomocné jímající 
tyče chránící jednotky před přímým zásahem blesku. 

 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je vymezena v závazném textu ná-

vrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace a Projektové dokumentace pro 

provádění stavby, kterou vypracoval generální projektant Ing. Václav Daněk společnosti JM-

Klima s.r.o. ze září 2016, která tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace. 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude probíhat v rozsahu, formou a v termínech stanove-

ných v zadávacích podmínkách. 

Předmět veřejné zakázky bude realizován na základě smlouvy uzavřené s vybraným účast-

níkem.  

 

 

3.5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění: listopad 2017 

Požadovaný termín ukončení plnění: 5 měsíců od předání staveniště 

Místo plnění veřejné zakázky:  administrativní budova Brno - Kotlářská 931/53 

 

Zadavatelem stanovený požadovaný termín ukončení plnění je dnem, kdy dojde 

k protokolárnímu předání díla. Tento termín je stanoven jako limitní. 

 



 

 

 
5 (celkem 20) 

4. Obchodní podmínky  

 

Obchodní a platební podmínky plnění jsou vymezeny v závazném textu návrhu smlouvy ob-

saženém v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Účastník ve své nabídce předloží návrh 

smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Pokud jedná jmé-

nem či za účastníka jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být součástí nabíd-

ky plná moc opravňující tuto osobu k jednání. Tato plná moc musí být předložena v originále 

nebo v úředně ověřené kopii. V případě elektronického podání nabídky musí být návrh 

smlouvy podepsán uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifi-

kátu.  

 

Návrh smlouvy předložený účastníkem v nabídce musí odpovídat závaznému textu návrhu 

smlouvy obsaženému v zadávací dokumentaci a ostatní části nabídky musí být v souladu s 

tímto návrhem smlouvy. Pokud smlouva nebude odpovídat ostatním částem nabídky účast-

níka, bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka. Účastník 

není oprávněn měnit a doplňovat závazný text návrhu smlouvy na jiných než k tomu urče-

ných místech (zejména identifikační údaje účastníka, údaje o nabídkové ceně, případně další 

výslovně požadované údaje). 

 

 

5. Technické podmínky  

 

Technické podmínky stanoví zadavatel v souladu s § 90 ZZVZ odkazem na následující do-

kumenty dle uvedeného pořadí: 

a) obecné technické specifikace v oblasti informačních a komunikačních technologií 

podle čl. 13 a 14 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 ze dne 

25. října 2012 o evropské normalizaci, změně směrnic Rady 89/686/EHS a 

93/15/EHS a směrnic Evropského parlamentu a Rady 94/9/ES, 94/25/ES, 95/16/ES, 

97/23/ES, 98/34/ES, 2004/22/ES, 2007/23/ES, 2009/23/ES a 2009/105/ES, a kterým 

se ruší rozhodnutí Rady 87/95/EHS a rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 

1673/2006/ES; 

b) mezinárodní normy přijaté mezinárodními normalizačními orgány a zpřístupněné ve-

řejnosti 

c) technické dokumenty vydané evropskými normalizačními orgány postupem přizpůso-

beným vývoji potřeb trhu, který není evropskou normou. 

 

Veškeré odkazy na výše uvedené dokumenty jsou vymezeny Projektovou dokumentací pro 

provádění stavby v rozsahu přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 

 

 



 

 

 
6 (celkem 20) 

6. Kvalifikační předpoklady 

 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle § 73 ZZVZ. 

 

6.1 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s vý-

jimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem v této zadávací dokumen-

taci prostřednictvím jiných osob, a to ve smyslu § 83 ZZVZ. 

 

Dodavatel je v takovém případě povinen ve své nabídce předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 

rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba proká-

zala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Má se za to, že požadavek dle písm. d) bodu 6.1 zadávací dokumentace je splněn pokud 

obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby 

za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednic-

tvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ vztahující se 

k takové osobě, musí dokument podle písm. d) bodu 6.1. zadávací dokumentace obsahovat 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifika-

ce vztahuje.  

 

6.2 Společná účast dodavatelů 

 

Podá-li za účelem společného plnění předmětu veřejné zakázky nabídku více dodavatelů 

společně ve smyslu § 82 ZZVZ, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodava-

telů je povinen samostatně prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profes-

ní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Zbytek kvalifikace dle této zadáva-

cí dokumentace prokazují dodavatelé společně. 

Toto ustanovení platí obdobně i pro nabídky podané více dodavateli, tzn. kterýkoli dodavatel 

prokazující kvalifikaci v případě společné nabídky je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřed-

nictvím jiné osoby. 

 



 

 

 
7 (celkem 20) 

Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele. 

 

Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník (společník) společnosti odpovědný za 

zakázku a toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 

dodavatelů. 

 

Nabídka bude obsahovat smlouvu výslovně uvádějící, že všichni tito dodavatelé, kteří podali 

společně nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, která je předmětem tohoto zadávacího řízení, 

zavázáni společně a nerozdílně, a dále, že vedoucí účastník (společník) bude oprávněn jed-

nat za všechny ostatní účastníky sdružení (společnosti) a přijímat závazky a pokyny pro a za 

každého z ostatních účastníků, a konečně, že příjem plateb od zadavatele a jejich distribuce 

mezi společníky bude odpovědností vedoucího společníka. 

Všichni dodavatelé budou takto smluvně zavázáni po celou dobu plnění veřejné zakázky, 

stejně jako po dobu trvání jiných závazků z ní vyplývajících, bude-li jejich nabídka zadavate-

lem vybrána jako nejvhodnější. 

 

 

6.3 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

 
6.4. Stáří dokladů 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců pře-

de dnem podání nabídky. 

 

 

6.5. Další způsoby prokázání splnění kvalifikace 

 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 224 a násl. ZZVZ prokazuje dodavatel v souladu s § 

226 ZZVZ splnění základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle 

§ 77 ZZVZ v tom rozsahu, ve kterém pokrývá požadavky zadavatele.  

 

Prokazování kvalifikace předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů se řídí § 233 a násl. ZZVZ. Kvalifikace, kterou nelze prokázat tímto certifikátem, 

musí být doložena způsobem a doklady uvedenými v ZZVZ a/nebo této zadávací dokumen-



 

 

 
8 (celkem 20) 

taci, přičemž souhrn předložené kombinace certifikátu a příslušných dokladů musí jedno-

značně prokázat splnění všech kvalifikačních předpokladů dodavatelem. 

 

 

6.6. Změny v kvalifikaci dodavatele 

 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího říze-

ní ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen 

v souladu s § 88 ZZVZ tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracov-

ních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Po-

vinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 

takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií 

pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií 

hodnocení nabídek. 

 

7. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

 

Způsobilým není dodavatel, který: 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdob-

ný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouze-

ním se nepřihlíží. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle písm. a) Zadávací doku-

mentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku dle  

písm. a) Zadávací dokumentace splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a (iii) osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka 

závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku dle písm. a) Zadávací doku-

mentace splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se 

zadávacího řízení pobočka české právnické osoby, musí podmínku dle písm. a) 

Zadávací dokumentace splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen statutár-

ního orgánu této právnické osoby, (iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele a (iv) vedoucí pobočky závodu. /§ 74 odst. 1 písm. 

a) ZZVZ, § 74 odst. 2 a 3 ZZVZ/ 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek /§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ/, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění /§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ/, 



 

 

 
9 (celkem 20) 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstna-

nosti /§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ/, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla naří-

zena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele /§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ/. 

 

Dodavatel prokazuje ve své nabídce splnění podmínek základní způsobilosti předložením 

čestného prohlášení. Dodavatelé mohou použít vzor čestného prohlášení, který je uveden 

v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si v průběhu zadávacího řízení (vybraný dodavatel je 

povinen tyto doklady doložit vždy) předložení splnění podmínek základní způsobilosti ve 

vztahu k České republice předložením originálu nebo ověřené kopie: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a), 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. b), 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k písm. b) 

prohlášení, 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c) zadávací dokumentace, prohlá-

šení, 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu d), 

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e). 

 

8. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1  

a odst. 2 písm. a) a c) ZZVZ. 

 

Dodavatel prokazuje ve své nabídce splnění podmínek profesní způsobilosti předložením 

čestného prohlášení. Dodavatelé mohou použít vzor čestného prohlášení, který je uveden 

v příloze č. 2 zadávací dokumentace.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si v průběhu zadávacího řízení předložení originálu 

nebo ověřené kopie níže stanovených dokladů (vybraný dodavatel je povinen tyto doklady 

doložit vždy). 

 

 Způsob prokázání dle § 77 odst. 1 ZZVZ 

Předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Doklad dle § 77 odst. 1 ZZVZ 



 

 

 
10 (celkem 20) 

dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou pro-

fesní způsobilost nevyžadují. 

 

 Způsob prokázání dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpo-

vídajícímu předmětu veřejné zakázky. Dodavatel doloží splnění této podmínky před-

ložením platného oprávnění k podnikání – provádění staveb, jejich změn a odstraňo-

vání. 

 

 Způsob prokázání dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil doklad o své odborné způsobilosti (autori-

zaci) nebo o dispozici osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpe-

čuje. Autorizace je požadována v oboru technika prostředí staveb – specializace 

technická zařízení nebo technologická zařízení staveb. 

 

9. Technická kvalifikace - § 79 ZZVZ 

 
Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů dle § 79 odst. 2 písm. a), c), d) 
ZZVZ. 

 

Dodavatel prokazuje ve své nabídce splnění technické kvalifikace předložením čestného 

prohlášení. Dodavatelé mohou použít vzor čestného prohlášení, který je uveden v příloze  

č. 2 zadávací dokumentace.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si v průběhu zadávacího řízení předložení originálu 

nebo ověřené kopie níže stanovených dokladů (vybraný dodavatel je povinen tyto doklady 

doložit vždy). 

 

 Seznam stavebních prací dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
Dodavatel předloží seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení těchto prací, a to minimálně 3 stavebních prací obdobného charakteru. 
Obdobným charakterem je myšlena rekonstrukce nebo výstavba pozemních staveb 
včetně zabudování chlazení a ZTI v minimální hodnotě 8 mil. bez DPH za každou 
stavební práci. Osvědčení objednatelů musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění 
stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provede-
ny řádně a odborně. 

 

 Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 
Dodavatel předloží seznam techniků, kteří se budou podílet na realizaci stavebních 
prací, zejména těch, kteří budou zajišťovat kontrolu kvality stavebních prací. Požadu-
je se uvedení min. 1 technika provádějícího kontrolu provedených stavebních prací 
s těmito požadavky: 



 

 

 
11 (celkem 20) 

- Profesní životopis technika – alespoň 5 let praxe v oboru 

- Doklad o vzdělání tohoto technika – ukončené VŠ stavebního směru 

- Doklad o autorizaci - technika prostředí staveb specializace technická zařízení 

nebo technologická zařízení staveb 

 

10. Prohlídka místa plnění 

 
Prohlídka místa plnění se uskuteční ve dvou dnech a to: 23.8.2017 a 25.8.2017. Setkání 

zájemců o prohlídku se zástupcem zadavatele je v 9.00 hod. na adrese Kotlářská 931/53, 

602 00 Brno. Prohlídky místa plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti 

účastníků zúčastnit nejvýše 2 zástupci dodavatele. Prohlídka místa plnění slouží výhradně 

k seznámení dodavatelů s místem budoucího plnění a jeho stávajícími technickými a pro-

vozními parametry.  Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahu-

jící se k předmětu plnění či obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést ten-

to dotaz výhradně způsobem ve formě žádosti o dodatečné informace, a to postupem stano-

veným touto Zadávací dokumentací.  

 

11. Jistota 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek 

jistotu ve smyslu § 41 zákona.  

 

Výše jistoty je stanovena v závislosti na předpokládané hodnotě veřejné zakázky, 

 a to ve výši 350.000,- Kč. 

 

Účastník je povinen k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 

řízení poskytnout zadavateli nejpozději s podáním nabídky jistotu a doložit její poskytnutí  

v nabídce.  

 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 

 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota"), 

  

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

  

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

 
 

  



 

 

 
12 (celkem 20) 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

  

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

  

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmí-

nek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 

  

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli 

za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

 

V případě, že účastník zadávacího řízení poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo po-

jištění záruky dle § 41 odst. 5 zákona, musí být tato jistota garantována po dobu celé za-

dávací lhůty, tj. minimálně 120 dnů.  

 

Jistota poskytnutá formou peněžní jistoty 

 

V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být peněžní 

jistota nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek připsána na účet Zadavatele.  

 

Peněžní částka bude zaslána: 

Číslo účtu zadavatele:  6015-1226001 

Kód banky:   0700   

Název banky:   Česká národní banka 

Variabilní symbol:         IČ účastníka zadávacího řízení 

Specifický symbol:       642529 

 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky nebo pojištění záruky 

 

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být tato 

předložena Zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky. 

 

 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky nebo pojištění záruky 

 

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být tato 

předložena Zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky. 

 

 

V případě, že účastník zadávacího řízení zvolí způsob poskytnutí jistoty ve formě pojištění 

záruky, předloží ve své nabídce písemné prohlášení pojistitele. 

 



 

 

 
13 (celkem 20) 

V případě, že účastník zadávacího řízení zvolí způsob poskytnutí jistoty ve formě bankovní 

záruky, předloží ve své nabídce bankovní záruku v elektronické formě. Předložení ban-

kovní záruky v listinné formě není možné. Bankovní záruka musí obsahovat poučení, že bu-

de vyplacena pouze po vrácení originálu v elektronické podobě vydavateli bankovní záruky a 

písemného souhlasu ze strany zadavatele. 

 

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena 

tak, že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je 

Zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit Zada-

vateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona pojistné plnění. 

 

Právo Zadavatele na plnění z jistoty 

 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníkovi zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vylouče-

ní podle § 122 odst. 5 zákona nebo § 124 odst. 2 zákona. 

 

Vrácení jistoty 

 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 

ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

  

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před 

koncem zadávací lhůty. 

 

12. Nabídka 

 

Nabídka účastníka musí být zpracována v souladu s požadavky stanovenými touto zadávací 

dokumentací a ZZVZ. Účastník musí při zpracování nabídky respektovat požadavky a pod-

mínky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentace veřejné zakázky, zejména pak zá-

vazný text návrhu smlouvy, jakož i jakékoliv další požadavky dle ZZVZ, a takto úplná nabíd-

ka musí být řádně doručena zadavateli ve stanovené lhůtě pro podání nabídek.  

 

12.1. Lhůta vázanosti nabídkou 

 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 120 dnů od konce lhůty pro podání nabídek, po 

kterou nesmí účastníci zadávacího řízení za zadávacího řízení odstoupit. Počátek zadávací 

lhůty je konec pro podání nabídek. Její běh se řídí ustanovením § 40 ZZVZ.  

 



 

 

 
14 (celkem 20) 

12.2. Obsah nabídky 

 

Nabídka uchazeče bude obsahovat následující součásti: 

 

a) Krycí list nabídky 

Krycí list nabídky bude zpracován dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 této zadávací 

dokumentace. Zadavatel doporučuje, aby účastník v souvislosti se svojí účastí 

v zadávacím řízení jmenoval v krycím listu kontaktní osobu včetně elektronické adre-

sy pro doručování dokumentů, která bude odpovídat za veškerou komunikaci se za-

davatelem, a jíž může zadavatel adresovat zejména jakékoliv oznámení či žádosti.  

 

b) Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace. 

 

c) Návrh smlouvy včetně požadovaných příloh.  

 

Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou bude předložen v souladu 

s podmínkami uvedenými v čl. 4 této zadávací dokumentace.  

 

d) Další doklady a dokumenty požadované zadavatelem. 

 

 

12.3. Formální úprava nabídky 

 

Zadavatel doporučuje akceptovat stanovené požadavky na formální úpravu, strukturu a ob-

sah nabídky, které mají zajistit přehlednost nabídek a tím usnadnit jejich posouzení.  

 

 

12.3.1. Elektronické nabídky 

 

 

Nabídky se předkládají pouze v elektronické podobě. Účastník předloží úplnou elektronickou 

nabídku, a to s využitím elektronického nástroje - profilu zadavatele EZAK. Úplná elektronic-

ká nabídka bude vložena ve formátu pdf.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
15 (celkem 20) 

13. Další požadavky zadavatele 

 

13.1. Seznam poddodavatelů 

 

Jestliže bude účastník plnit předmět VZ též prostřednictvím jiných osob, specifikuje 

v nabídce části VZ, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a současně předloží 

seznam poddodavatelů s jejich identifikačními údaji a označením části VZ, kterou bude 

příslušný poddodavatel plnit. 

Seznam bude obsahovat jak poddodavatele, kteří za účastníka prokazují kvalifikaci, tak 

ostatní poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění VZ. Seznam bude předložen ve for-

mě čestného prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

 

 

13.2 Další požadavky od vybraného dodavatele 

 

13.2.1 Vybraný dodavatel bude dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ vyzván k předložení originá-

lů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je zadavatel nebude mít již 

k dispozici. 

 

13.2.2 Od vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, bude zadavatel v souladu  

s § 104 odst. 2 ZZVZ vyžadovat, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil: 

 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zá-

kona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a finan-

cování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; tě-

mito doklady jsou zejména 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

13.3 Doklady požadované při podpisu smlouvy 

 

Zadavatel dále upozorňuje, že nejpozději při podpisu smlouvy je povinen dodavatel předložit 

Kopii dokladu o pojištění dle čl. XIII. této smlouvy a bankovní záruku č. 1 za řádné a včasné 

provedení Díla. 

 

 

 



 

 

 
16 (celkem 20) 

14. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

 

Nabídky budou hodnoceny ve smyslu § 114 ZZVZ podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky 

budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvhodnější bude hodnotí-

cí komisí hodnocena nabídka, ve které je uvedena nejnižší celková nabídková cena.  

 

15. Požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny 

 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění předmětu 

veřejné zakázky. Nabídková cena bude uvedena v členění: cena v Kč bez DPH, sazba DPH 

v %, výše DPH v Kč a cena v Kč s DPH. Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost 

účastník.  

 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady související s realizací veřejné zakázky, 

tj. dopravu, pojištění, daňové náklady, bankovní poplatky, clo, instalaci v místě určení, uve-

dení předmětu plnění do provozu apod. Nabídková cena dále bude zahrnovat zisk účastníka 

a veškeré náklady na práce a činnosti vyplývajíc pro účastníka ze zadávacích podmínek,  

o kterých účastník podle svých odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitní-

mu provedení a dokončení celého předmětu veřejné zakázky nezbytné.  

 

Nabídková cena bude cenou maximální a konečnou. Nabídková cena bude překročitelná 

pouze v případě, dojde-li v průběhu realizace k navýšení sazby DPH při změně právní před-

pisů.  

 

Nabídková cena bude zpracována v závazné struktuře dle tabulky Jednotný způsob zpraco-

vání cenové nabídky, viz příloha č. 6 Zadávací dokumentace. 

 

Pokud účastník uvede u některé položky cenové nabídky hodnotu „0“ (nula) nebo ně-

kterou z položek nevyplní, uvede ve své nabídce, z jakého důvodu tak učinil a jak hod-

lá zabezpečit práce, dodávky nebo služby, u kterých uvedl hodnotou „0“ (nula) nebo 

které nevyplnil. 

 

Účastník vyplní nabídkovou cenu v této struktuře do závazného textu návrhu smlouvy, který 

bude jako návrh smlouvy předložen v nabídce účastníka.  

 

Zadavatel zároveň upozorňuje účastníka, že pověřená hodnotící komise bude dle § 113 

ZZVZ posuzovat, zda podaná nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže hodnotící komise dospěje k závěru, že nabídka 

účastníka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné za-



 

 

 
17 (celkem 20) 

kázky, vyžádá si od účastníka písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši 

nabídkové ceny podstatné, a bude dále postupovat v intencích 113 ZZVZ.  

 

Podkladem pro zpracování nabídkové ceny je Zadávací dokumentace a dále všechny její 

přílohy. Požadavky na nabídkovou cenu jsou stanoveny tak, aby účastníci mohli podat vzá-

jemně porovnatelné nabídky. 

 

16. Podmínky a lhůta pro podání nabídek 

 

16.1 Podmínky pro podání nabídek 

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku v českém nebo 

slovenském jazyce, a to pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK na níže uvedené adrese. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž pro-

střednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

V případě společného podání nabídky budou v krycím listu nabídky uvedeny identifikační 

údaje všech dodavatelů. 

 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednic-

tvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

16.2. Lhůta a místo pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek: 4. 9. 2017, do 10 hodin. 

 

Adresa pro elektronické podání nabídek: 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_9333.html  

 

16.3. Nabídky podávané v elektronické podobě 

 

Nabídky podávané v elektronické podobě účastníci doručí do konce lhůty pro podání nabí-

dek, a to prostřednictvím elektronického nástroje na výše uvedené elektronické adrese.  

Účastník, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání nabíd-

ky držitelem kvalifikovaného certifikátu. Účastník je povinen podat nabídky prostřednictvím 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_9333.html


 

 

 
18 (celkem 20) 

kontaktní osoby uvedené na krycím listu nabídky a uvedeného elektronického kontaktu, je-

hož prostřednictvím bude vedena komunikace v rámci zadávacího řízení. 

 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce 

kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto 

dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. Účastník je oprávněn 

podat nabídku prostřednictvím této kontaktní osoby.  

 

Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje nesmí přesáhnout veli-

kost 25 MB (je ale možné vložit více dokumentů). Účastník musí být připojen k síti Internet a 

mít zajištěný uznávaný elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Bližší in-

formace nezbytné pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny na adrese 

https://zakazky.eagri.cz/test_index.html. 

 

Metodika pro správné podání nabídky v elektronické podobě na jednotlivé části veřejné za-

kázky je k dispozici zde: https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

 

17. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

 

Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek, tedy 4. 9. 2017 v 10:15 hodin a to v sídle zadavatele.  
 
Otevírání nabídek v elektronické podobě bude probíhat bez účasti veřejnosti. Protokol o ote-
vírání nabídek bude následně účastníkům zadávacího řízení zaslán prostřednictvím elektro-
nického nástroje E-ZAK. 
 

18. Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace a komunikace se za-

davatelem 

 

18.1 Komunikace se zadavatelem 

  

Doručování písemností týkajících se této veřejné zakázky ze strany zadavatele (např. 

vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace / objasnění nebo doplnění nabídek 

/ zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny / rozhodnutí o vyloučení účastníka/ 

oznámení o výběru nabídky/ rozhodnutí o námitkách, apod.) bude probíhat výhradně 

prostřednictvím profilu zadavatele.  

https://zakazky.eagri.cz/test_index.html
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

 

 
19 (celkem 20) 

Pro tyto účely a v souladu se ZZVZ systém vyžaduje registraci dodavatele a elektronický 

podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky účastník se stanovenou 

formou doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, 

zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené 

zprávy. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že písemnost se považuje 

za doručenou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím profilu zadavatele. 

 

Zadavatel vyžaduje, aby pro právní čistotu zadávacího procesu byla veškeré komunikace ze 

strany účastníku vedena výhradně prostřednictvím profilu zadavatele. Zadavatel upozorňuje, 

že v rámci zachování zásady transparentnosti a rovného zacházení musí být veškerá komu-

nikace se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob (např. osob-

ní jednání, telefonicky, apod.) je vyloučen. 

  

 

18.2 Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace 

 

V souladu s § 98 ZZVZ mohou účastníci písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumen-

tace. Písemné žádosti budou zadavateli zaslány prostřednictvím profilu zadavatele. Písem-

né žádosti musí být zadavateli doručeny s dostatečným předstihem, tak aby vysvětlení 

zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil nejpozději 4 pracovní dny před skončením lhůty 

pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 

o vysvětlení doručena alespoň 7 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabí-

dek. Telefonické dotazy nebudou zodpovídány. 

 

Zadavatel uveřejní vysvětlení změny nebo doplnění včetně přesného znění žádosti bez iden-

tifikace dodavatele ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti doda-

vatele. Dodatečné informace se nepovažují za změny/doplnění dokumentace nejsou-li takto 

výslovně označeny. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez 

identifikace účastníka stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tedy na 

profilu zadavatele. 

 

Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 ZZVZ vysvětlit zadávací dokumentaci i bez před-

chozí žádosti. 

 

Zadavatel je oprávněn doplnit či změnit zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumen-

taci před uplynutím lhůty k podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek 

bude uveřejněna stejným způsobem, jako zadávací podmínky, které byly změněny nebo 

doplněny. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadava-

tel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího 



 

 

 
20 (celkem 20) 

řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací doku-

mentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 

19. Práva a výhrady zadavatele 

 

 

Zadavatel účastníkům nehradí náklady spojené s účastí v tomto zadávacím řízení. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení za podmínek a v souladu se ZZVZ. 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky. Zadava-

tel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení v případě, že účastník uvede ve své nabídce ne-

pravdivé údaje.  

 

20. Seznam příloh  

 

    Nedílnou součástí této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy:  

 

Příloha 1 Návrh smlouvy 

Příloha 2 
Čestné prohlášení k základní a profesní způsobilosti a technic-

ké kvalifikaci 

Příloha 3 Krycí list nabídky 

Příloha 4 Seznam poddodavatelů 

Příloha 5 Projektová dokumentace 

 Příloha 6 Jednotný způsob zpracování cenové nabídky 

 

 

V Praze dne 15.8.2017 

  

 

 ____________________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  

Mgr. Pavel Brokeš 

ředitel odboru vnitřní správy 

 


		2017-08-15T13:40:34+0200
	Mgr. Pavel Brokeš




